Договор о задатке

Р.п. Елань                                                                                                             _____________

Администрация Еланского муниципального района Волгоградской области, именуемое в дальнейшем "Администрация Еланского муниципального района", в лице начальника отдела по управлению муниципальным имуществом Еланского муниципального района Волгоградской области Лапина Владимира Валентиновича,      действующего на основании распоряжения Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 30.12.2015 № 410-р,
и _____________, именуемый (ая) в дальнейшем "Претендент", с другой стороны, именуемые совместно "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в торгах по продаже муниципального имущества:
легковой автомобиль Шевроле Нива, идентификационный номер X9L21230040006757, год изготовления 2004, модель, № двигателя ВАЗ 2123.0013780, № кузова 0006757, цвет «светло-серебристый металик» (далее - "имущество"), перечисляет денежные средства в размере 20 600 (двадцать тысяч шестьсот) рублей (далее - "задаток"), а Администрация Еланского муниципального района принимает задаток на
№ р.с.  40302810800003000322 Банк: Отделение Волгоград г. Волгоград БИК 041806001 ИНН 3406200782 КПП 340601001 КБК 0. Назначение платежа: «задаток за право участия в аукционе».
1.2. Задаток вносится Претендентом в счет обеспечения исполнения обязательств, предусмотренных документацией для проведения торгов, а также обязательств по настоящему договору и по договору, заключаемому по результатам торгов.

2. Порядок внесения задатка
[bookmark: _GoBack]2.1. Задаток должен быть внесен Претендентом на указанный в пункте 1.1 настоящего Договора счет не позднее даты окончания приема заявок, указанной в извещении о проведении торгов, а именно "14" ноября  2016  г., и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на указанный счет.
В случае не поступления суммы задатка в установленный срок обязательства Претендента по внесению задатка считаются невыполненными и Претендент к участию в торгах не допускается.
Документом, подтверждающим внесение или невнесение Претендентом задатка, является выписка из указанного в пункте 1.1 настоящего Договора счета.
2.2. Администрация Еланского муниципального района не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на его счет в качестве задатка.
2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

3. Порядок возврата и удержания задатка
3.1.	Задаток возвращается в случаях и в сроки, установленные пунктами 3.3 - 3.7 настоящего Договора, путем перечисления суммы внесенного задатка на счет Претендента, с которого задаток был перечислен.
3.2.	Все расчеты сторон по настоящему договору осуществляются в безналичной форме, в установленном законом порядке.
3.3.	В случае если Претенденту было отказано в принятии заявки на участие в торгах, Администрация   Еланского муниципального района обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом  задатка в установленный действующим законодательством срок с даты проставления отметки об отказе в принятии заявки на описи  представленных Претендентом документов.
3.4.	В случае если Претендент не признан победителем торгов, Администрации Еланского муниципального района обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом  задатка в установленный действующим законодательством срок со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.
3.5.	В случае отзыва Претендентом в установленном порядке и срок, указанный в п.п. 2.1., заявки на участие в торгах Администрации Еланского муниципального района обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом  задатка в установленный действующим законодательством срок с даты получения  письменного уведомления от Претендента об отзыве заявки.
3.6.	В случае признания торгов несостоявшимися, по причинам независящим от Претендента, Администрации Еланского муниципального района обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом  задатка в установленный действующим законодательством срок с момента подписания Протокола об итогах торгов.
3.7.	В случае отмены торгов Администрации Еланского муниципального района обязуется в установленный действующим законодательством срок с даты принятия аукционной (конкурсной) комиссией решения об отмене торгов, возвратить сумму внесенного Претендентом  задатка.
3.8.	В случае если Претендент, признанный победителем торгов, отказался от подписания протокола о результатах торгов, не заключил Договор купли-продажи имущества, либо не оплатил итоговой стоимости приобретенного имущества в установленный срок, задаток ему не возвращается.
3.9.	В случае выигрыша на торгах, сумма задатка победителя засчитывается в счет оплаты  приобретенного лота.

4. Заключительные положения
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подачи Претендентом в Администрацию Еланского муниципального района заявки на участие в торгах при условии предоставления Администрации Еланского муниципального района документов, указанных в документации для проведения торгов, и перечисления Претендентом задатка Администрации Еланского муниципального района и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.
4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на решение суда в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

Администрация Еланского муниципального района:
Адрес: 403732, Волгоградская область, р.п. Елань, ул. Ленинская, д. 121
Банк получателя: Отделение Волгоград г. Волгоград
р/с № 40101810300000010003, л/с 0206060010,
ИНН 3406200782   БИК 041806001    КПП  340601001

Претендент: _______________________________________
Адрес: _______________________________________
Расчетный счет № ___________________________________ в ______________________________________
Корреспондентский счет №____________________________________ в________________________БИК__________
ИНН___________КПП_________